(1/2)                      RB-資 17073

お客様各位                                        2017年 12月 18日

菱彩テクニカ株式会社

新事業推進部

小型除湿素子「PD2」・「PD4」 ハトメに関する仕様変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは弊社に一方ならぬご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社電気分解式 除湿素子｢ロサール｣(型名：PD2・PD4)に取り付けていますハトメに関しまして、

下記の通り変更させて頂きますので、ご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品 ： 小型除湿素子  型名：「PD2」、「PD4」

２．変更内容 ： （＋）側および（－）側の両端子に取り付けてあるハトメを（－）側のみとします。

※（＋）側はハトメなし。

ハトメ 外観

(＋)側 (－)側 (＋)側 (－)側

変更前 有 有

変更後 無 有

３．切替時期について

    2018年 1月からを予定しています。（納入ロット内の混在はありません）

ハトメなし

PD2 PD4

PD2 PD4 PD2 PD4

PD2 PD4

＋

－

＋

－ ＋

－

＋

－

＋

－

＋

－ ＋

－

＋

－

                       (2/2)                      RB-資 17073

４．仕様変更による製品への影響

PD2 と PD4 に関しては、配線の端子接続方法が半田付け仕様のため、（＋）側と（－）側の両端子に

ハトメを取り付けていましたが、（＋）側端子は表面にメッキ処理を施しており、ハトメがなくても半田がのる材質と

なっておりますので、お客様での半田接続に関して影響はありません。

※（－）側端子に関しては、ステンレス材料で半田がのらないため、従来通りの仕様（ハトメ有り）とします。

※ 製品の半田付け条件は変更ありません。 [半田ゴテのこて先温度 360℃ 5秒以内（鉛フリー対応品）]

今後共、電気分解式 除湿素子「ロサール」のご利用を賜りますよう、宜しくお願い致します。

以 上